
Data di emissione 27-09-2019

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 27-09-2019

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto : INCARICO PER ATTIVITA' MOTORIA ANZIANI. IMPEGNO DI SPESA.

57

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso che in data 3 settembre 2019 è stata assunta al ns prot. n. 2301 la nota con la quale la Dott.ssa
Virginia Serpe, in possesso del diploma in Fisioterapia, propone l’attivazione nel territorio comunale di
un corso di attività motoria globale, diretto a promuovere la salute fisica delle persone, la prevenzione e
la cura delle problematiche osteoarticolari e muscolari, da strutturare in due incontri settimanali dalla
durata di 60/90 minuti, al corrispettivo di € 50,00 per incontro;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 03/09/2019 con la quale sono state stabilite
le modalità operative di attuazione del programma, in particolare:
Durata del corso: tre mesi, con la possibilità di prosecuzione a seconda degli esiti, visto il carattere
sperimentale dell’iniziativa;
Articolazione del corso: due incontri settimanali;
Luogo di svolgimento: Edificio Scolastico;
Copertura assicurativa nominativa: a carico del Comune;
Adesioni: saranno raccolte dal Comune;
Destinatari: residenti e non residenti;
Oneri economici: per i titolari di pensione e comunque per i residenti che hanno compiuto i 65
anni il corso sarà gratuito; per i restanti e per i non residenti, sarà richiesto il contributo mensile
una tantum di € 10,00 a parziale copertura dei costi;

Vista la necessità di dare attuazione al suddetto provvedimento per la prevenzione e la promozione
della salute quale obiettivo prioritario da perseguire in modo inclusivo attraverso l’attività motoria;

        AREA AMMINISTRATIVA



Richiamato l'articolo 6, comma 2, lettera a), della legge  8 novembre 2000 n. 328 “Legge quadro per la
realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali” che attribuisce ai Comuni l’esercizio
delle attività di programmazione, progettazione, realizzazione del sistema locale dei servizi sociali in
rete;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

Visti:
il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
la legge 7 agosto 1990, n. 241
il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi
lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità.

DETERMINA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto di cui ne costituisce1.
motivazione ai sensi dell’art.3 della Legge n.241/90 e s.m.i.
Di procedere all’organizzazione del corso di attività motoria per anziani secondo le modalità2.
operative stabilite nella Deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 03/09/2019, in particolare:
Durata del corso: tre mesi, con la possibilità di prosecuzione a seconda degli esiti, visto ila.
carattere sperimentale dell’iniziativa;
Articolazione del corso: due incontri settimanali;b.
Luogo di svolgimento: Edificio Scolastico;c.
Copertura assicurativa nominativa: a carico del Comune;d.
Adesioni: saranno raccolte dal Comune;e.
Destinatari: residenti e non residenti;f.
Oneri economici: per i titolari di pensione e comunque per i residenti che hanno compiuto i 65g.
anni il corso sarà gratuito; per i restanti e per i non residenti, sarà richiesto il contributo
mensile una tantum di € 10,00 a parziale copertura dei costi.

Di affidare l’incarico per lo svolgimento del corso di attività motoria alla Dott.ssa Virginia Serpe,3.
residente a Montappone in Via Palazzo, 6 - Codice Fiscale SRPVGN88L63L259L P.IVA
02114130442 in possesso di Diploma in Fisioterapia.
Di impegnare la somma complessiva di € 1.000,00 necessaria all’organizzazione del corso di4.
attività motoria per anziani, al capitolo 198 del Bilancio di Previsione 2019/2021, annualità 2019.
Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta5.
apposizione del visto di regolarità contabile e copertura finanziaria, dando atto che la stessa diverrà
esecutiva con l’apposizione del visto suddetto.



RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



Visto:
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui-

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con-

le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 267/2009.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2019 SPESE PER PERIZIE,
COLLAUDI SOPRALLUOGHI

ETC

       198-   200-       1.100,00

Osservazioni:

27-09-2019 IL RESPONSABILE
DELL'AREA

F.to  GIUSEPPE DOTTI

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  03-05-2021  al  18-05-2021

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  03-05-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


